

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release October 12, 2023

SECP registers 2,477 new companies in September

ISLAMABAD, October 12: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 2,477 new companies in September 2023, bringing the total number of companies in Pakistan to 202,892. The total capitalization (paid up capital) of newly incorporated companies stood at Rs. 1.59 billion.

Private limited companies accounted for 58 percent of new incorporations, followed by single-member companies at 39 percent and 3 percent were registered as public unlisted companies, not-for-profit associations, trade organizations and limited liability partnerships (LLP). One foreign company has also established a place of business in Pakistan, while 92 applicants incorporated companies from overseas using eService. Almost 99.7 percent of companies were registered online. In addition, as a result of integration of SECP with FBR and various provincial departments, 2,389 companies were registered with FBR for registration of NTN, 62 companies with EOBI, 34 companies with PESSI/SESSI and 40 companies with excise and taxation department.

Information technology sector took the lead with incorporation with 347 companies, trading with 308, services with 282, real estate development & construction with 278, tourism with 123, education with 106, food & beverages with 100, ecommerce with 75, mining & quarrying with 70, textile with 60, corporate agricultural farming with 59, marketing & advertisement, and pharmaceutical with 49 each, engineering, and transport with 48 each, power generation with 47, healthcare, and cosmetics & toiletries with 37 each, chemical with 35, auto & allied 27, lodging with 24, broadcasting & telecasting, and communications with 22 each, cables & electrical goods with 21, paper & board with 17, and 186 companies were registered in other sectors.

Foreign investment has been reported in 82 new companies, having investors from Afghanistan, Australia, Bahrain, China, Denmark, France, Indonesia, Japan, Kenya, Korea South, Kuwait, Malaysia, Mongolia, Nigeria, Norway, Portugal, Romania, Russia, Spain, UAE, UK, USA and Vietnam. Major chunk of investment was received from China with 47 companies, UK with 06, USA with 05, Korea South with 03, Japan, Nigeria and Portugal with 02 each and in 15 companies from other countries.

Securities and Exchange Commission of Pakistan

ایسای سی پی نے ستمبر میں 2,477 نئی کمپنیاں رجسٹر کیں

اسلام آباد (اکتوبر12) سکیورٹیزاینڈا کیمپنج کمیش آف پاکتان نے اس سال سمبر میں 2,477 نئی کمپنیاں رجسٹر کیں، جس سے کل رجسٹر ڈ کمپنیوں کی تعداد دولا کھ، دوہزار آٹھ سوبانوے (202,892) ہوگئی ہے۔ نئی شامل کمپنیوں کا کل اداشدہ سرمایہ کا حجم ایک ارب59 کروڑرویے ہے۔

نئی رجسٹر ہونے والی کمپنیوں میں تقریباً 58 فیصد کمپنیاں، بطور پرائیویٹ لمیٹڈ کے طور پر رجسٹر ڈہوئیں جبکہ 39 فیصد سنگل ممبر کمپنیاں شامل تھیں اور بقیہ تین فیصد پبلک ان لسٹڈ، غیر منافع بخش تنظیمیں، تجارتی تنظیموں اور محدود ذمہ داری کی شر اکت داری کے طور پر رجسٹر ڈہوئیں۔اس ماہ ایک غیر ملکی میں فیصد پبلک ان لسٹڈ، غیر منافع بخش تنظیمیں، تجارتی تنظیموں اور محدود ذمہ داری کی شر اکت داری کے طور پر رجسٹر ڈہوئیں۔ میپنی کی ای سر وسز کے ذریعے ہیرون ملک ہے ، جبکہ 92 در خواست دہندگان نے ایس ای سی پی کی ای سر وسز کے ذریعے ہیرون ملک سے کمپنیوں کور جسٹر کیا۔اس ماہ تقریباً 99 فیصد کمپنیاں آن لائن رجسٹر ڈہوئیں۔

اس ماہ انفار ملیشن ٹیکنالوجی کے شعبے نے 347 کمپنیوں، نے رجسٹریشن حاصل کی ،اس کے بعد ٹریڈنگ کے شعبے میں 308 کمپنیاں، خدمات میں 282 کمپنیاں، خدمات میں 282 کمپنیاں، رئیل اسٹیٹ ڈویلپمنٹ اور کنسٹر کشن میں 278 کمپنیوں اور سیاحت کے شعبے میں 123 کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔

تعلیم کے شعبے میں 106، فوڈ اینڈ بیور یجز میں 100، ای کامر س میں 75، کان کنی اور کھدائی کے شعبے میں 70 کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔ اس کے بعد شیسے میں 40، کارپوریٹ ایگر یکلچرل فار منگ میں 59، مارکیٹنگ اور اشتہارات اور فار ماسیوٹیکل دونوں شعبوں میں 49، نجینئر نگ اور ٹرانسپورٹ میں 60، کارپوریٹ ایگر یک چیل میں 35، آٹو اینڈ الائیڈ میں 27، ہوٹانگ میں 42، میں 34، پاور جنزیشن میں 47، ہیلتھ کیئر اور کاسمیٹکس اور ٹوائکٹری، تینوں میں 37، کیمیکل میں 35، آٹو اینڈ الائیڈ میں 77، ہوٹانگ میں 48، پراڈکاسٹنگ اور ڈیلی کاسٹنگ اور کمیونیکسشن میں 22، کیبلز اور الیکٹر یکل گڈز میں 21، پیپر اینڈ بورڈ میں 17 اور دیگر شعبوں میں 186 کمپنیاں رجسٹر ڈ ہوئیں۔

اس کے علاوہ 82 نئی کمپنیوں میں غیر ملکی سرمایہ کاری دیکھی گئی۔اس کمپنیوں میں افغانستان، آسٹر بیلیا، بحرین، چین، ڈنمارک، فرانس،انڈو نیشیا، جاپان،
کینیا، جنوبی کوریا، کویت، ملائیشیا، منگولیا، نائجیریا، ناروے، پر نگال، رومانیہ، روس، سپین، متحدہ عرب امارات، برطانیہ، امریکہ اور ویتنام سے غیر ملکی
ڈائریکٹر ز کمپنیوں میں شامل ہوئے۔ سرمایہ کاری کا بڑا حصہ چین سے تعلق رکھنے والے سرمایہ کاروں کی جانب سے ہے جنہوں نے 47 کمپنیوں میں
دائریکٹر شپ حاصل کی،اس کے بعد برطانیہ سے 60،امریکہ کے ساتھ 05، جنوبی کوریاسے 03، جاپان، نائیجیریااور پر نگال سے 102ور 15 کمپنیوں
میں دیگر ممالک سے سرمایہ کاری ہوئی۔

تھوالیں ای سی پی کے انتفام کے نتیج میں ،این ٹی این کی رجسٹریشن کے لیے ایف بی آر میں 2,389 کمپنیاں ، PESSI/SI کے ساتھ اور 40 کمپنیاں محکمہ ایکسائز اینڈ ٹیکسیشن کے ساتھ رجسٹر ہوئیں۔	ایف بی آراور مختلف صوبائی محکموں کے سات 62 کمپنیاں 34،EOBI کمپنیاں ESSI